
MODLETICKÝ VĚSTNÍK 
 
 

  1 

 

Měsíčník | číslo 4 | ročník 10 | Vydává Obec Modletice | Zdarma pro obyvatele Modletic a Doubravice 

Nové přehledné mapy na internetu 

Obec nyní využívá geografický systém MISYS-
WEB, umožňující získávání grafických 
a popisných informací o obci a jejím okolí. 

Již nyní systém umožňuje zobrazení 
topografické, katastrální a historické mapy, 
ortofotomapy a zobrazení čísel popisných 
u staveb v Modleticích, Doubravici i AOS (areálu 
obchodu a služeb). 

Do budoucna je v plánu přidání dalších vrstev, 
například plánu kanalizace a inženýrských sítí. 
Systém umožňuje také např. zobrazení míst 
kontejnerů na separovaný odpad apod. 

Mapu naleznete na obecních stránkách, nebo 
přímo na adrese modletice.gepro.cz 

 

Tábor Vlastějovice 

Připomínáme, že ještě zbývá pár míst a tedy je 
stále možné přihlásit vaše děti na letní tábor ve 
Vlastějovicích. Ten připravují modletičtí Alfíci 
v termínu 15.7 – 28.7. 2012 

Více info na alfici.modletice.cz  

Poděkování za pomoc při úklidu obce 
Velký dík patří všem, kteří se zapojili do dubnové obecní brigády. Povedlo se 
odklidit opravdu značné množství odpadků ve vsi a jejím blízkém okolí. Obec 
po této akci opět doslova prokoukla a hned byl na ni mnohem příjemnější 
pohled. 

Doufejme, že tento stav co nejdéle vydrží…  

Očkování psů 
Proběhne v pondělí 21. května 2011 od 18,00 hodin v Doubravici a cca. 18,20 hodin v Modleticích na návsi 
u autobusové zastávky.  Vakcinace je zdarma (cena očkování je zahrnuta v poplatcích za psy). 

Termín na zaplacení poplatků byl 30. dubna 2012. Stále je ještě řada domácností, kde poplatek 
nebyl uhrazen. Prosíme všechny, kteří ještě nestihli zaplatit, aby tak co nejdříve učinili na 
obecním úřadě. 

(Připomínáme, že včas nezaplacené poplatky může obec zvýšit až na trojnásobek – viz platná 
vyhláška o poplatcích ze psů).   

Dálnice - uzavřený EXIT 11 směr Praha 
Od 7. 5. do 27. 5. 2012 bude uzavřen EXIT 11 ve 
směru na Prahu. Dle vyjádření ŘSD zde budou 
probíhat další úpravy sjezdu spojené se stavbou 
Pražského okruhu. 
Při cestě do Prahy nebo při návratu ze směru 
od Brna využívejte dálniční exit u Čestlic. 

Jak je to s automaty u Zvonu? 
Přestože již v obci platí vyhláška o zákazu 
provozování výherních automatů, ty v restauraci 
U Zvonu stále zůstávají. Čím to je? 
Vyhláška totiž zpětně neruší povolení Ministerstva 
financí, které videoloterijní terminály schvaluje.  
Bude se k ní přihlížet až při schvalování na příští 
období a povolení by již nemělo být uděleno. 
Aktuální povolení platí až do srpna 2013. 

Soukromá inzerce – nabídka letní brigády 

Nabízím brigádu přímo v Modleticích. Práce na 
zahradě – sekání trávy apod. Práce cca 4-5h týdně 
dle domluvy a potřeb. Od jara až do podzimu. 

Ideální pro studenty. 

Kontakt: Tomáš Kocanda, tel. 602 349 970 

  

Reklamní příloha: nabídka spol. B-Land 



MODLETICKÝ VĚSTNÍK 
 
 

 2 

 

Měsíčník | číslo 4 | ročník 10 | Vydává Obec Modletice | Zdarma pro obyvatele Modletic a Doubravice 

Výběr ze zápisu ze zasedání č. 4/2012 (z 29. 3. 2012) 
Projednání nájemní smlouvy na zahradu mateřské školy. 
Jelikož smlouva na pronájem pozemků využívaných jako zahrada mateřské školy vypršela, byli starostou obce 
osloveni majitelé, paní Marie Pevná a paní Pavla Vaništová se žádostí o uzavření nové nájemní smlouvy. Tato 
smlouva byla předložena zastupitelstvu k projednání Předmětem smlouvy je pronájem pozemku parc. č. 56/1 na 
dobu 10 let, který bude využíván jako hřiště mateřské školy a dětské hřiště. Místo úhrady nájemného bude obec 
Modletice udržovat stromy a zeleň na pronajatém pozemku. O návrhu smlouvy bylo hlasováno. Zastupitelé 
schválili předloženou smlouvu 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomno 2 (J. Ondráčková, J. Olmr) 

Potvrzení ředitelky MŠ Modletice ve funkci. 
V souvislosti se změnou školského zákona č.472/2011 Sb., která nabyla účinnosti 1. ledna 2012, se mění pravidla 
pro jmenování ředitelů školských zařízení do pracovního poměru. V souladu se zákonem se zastupitelé rozhodli, 
že nebudou na místo ředitele(ky) mateřské školy vyhlašovat výběrové řízení a souhlasí s prodloužením funkčního 
období současné ředitelky paní Julie Gutové o dalších 6 let. O návrhu bylo hlasováno. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomno 2 (J. Ondráčková, J. Olmr) 

Projednání a schválení rozpočtu obce na rok 2012. 
Po řádném zveřejnění na úřední desce byl předložen návrh rozpočtu obce na rok 2012. K návrhu rozpočtu nebyly 
vzneseny žádné pozměňující návrhy. Rovněž nebyly doručeny žádné dotazy či připomínky občanů. Byl podán 
návrh na schválení vyrovnaného rozpočtu ve shodné výši příjmů a výdajů 12,4 mil. Kč. O návrhu bylo hlasováno. 
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0, nepřítomno 0 

Vypouštění znečištěných vod do Dobřejovického potoka. 
V poslední době bylo opakovaně zaznamenáno vypouštění znečistěných vod do Dobřejovického potoka 
z průmyslové zóny AOS Modletice. Konkrétně se jednalo o výpust z areálu firmy Kaufland. Toto vypouštění často 
probíhá o víkendu či ve večerních hodinách. Byly odebrány vzorky odpadních vod a případ nahlášen na Českou 
inspekci životního prostředí, která bude případ dále řešit. 

Výběr dodavatele herních prvků na dětské hřiště. 
Na dodávku herních prvků pro dětské hřiště bylo doručeno 5 nabídek. Pro realizaci dětského hřiště byla vybrána 
firma KASFORM s.r.o. za cenu 328 080Kč včetně DPH. Realizace hřiště proběhne během měsíce května a firma 
KASFORM s.r.o. bude navíc poptána o dodání 1 ks herního prvku, který bude instalován v Doubravici. O návrhu 
bylo hlasováno. 
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0, nepřítomno 0 

Parkování aut na silnici II/0101  
Vzhledem k neutěšené situaci na úseku silnice č. II/0101, který prochází průmyslovou zónou AOS Modletice, se 
zastupitelé shodli na potřebě řešení této situace. Na této komunikaci prakticky trvale parkuje velké množství 
vozidel, které zasahují do vozovky a často brání výhledu na křižovatkách. Zároveň s tím dochází k trvalému 
znečišťování okolí této komunikace. Zastupitelé se dohodli, že v první fázi budou prověřeny možnosti doplnění 
dopravního značení, které by zakazovalo stání automobilů ve zmíněném úseku. 

Příspěvek na pohřebné 
Zastupitelé projednali upřesnění podmínek vyplácení pohřebného pro pozůstalé s tím, že nárok na vyplacení 
příspěvku mají pozůstalí zemřelého, který měl v době úmrtí trvalý pobyt v obci a zároveň mají trvalý pobyt v obci 
i pozůstalí. 

Střecha na č. p. 19 
Firma Amada, která realizovala nástavbu na domě č. p. 19 při posledním jednání, přislíbila, že se do konce února 
vyjádří k závadám na provedené střešní nástavbě. Jelikož do dnešního dne nebylo žádné vyjádření doručeno, 
dohodli se zastupitelé předat věc právnímu zástupci obce. 

  Kompletní zápisy ze zasedání jsou k dispozici na www.modletice.cz a na obecním úřadě 

http://www.modletice.cz/


MODLETICKÝ VĚSTNÍK 
 
 

 3 

 

Měsíčník | číslo 4 | ročník 10 | Vydává Obec Modletice | Zdarma pro obyvatele Modletic a Doubravice 

Výběr ze zápisu ze zasedání č. 5/2012 (z 19. 4. 2012) 
Příspěvek na Dětský den 
Zastupitelé projednali žádost občanského sdružení „Modletice sobě“ o podporu při pořádání 31. ročníku dětského 
dne v Modleticích. Zastupitelé se dohodli o poskytnutí finančního příspěvku ve výši 20 000,- Kč. 
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0, nepřítomno 1(L. Hanuš) 

Žádost o vyjádření k projektové dokumentaci na stavbu skladu olejů GIAN.LUCA 
Byla doručena žádost o vydání stanoviska k dokumentaci pro ÚŘ na stavbu skladu olejů GIAN.LUCA v Areálu 
obchodu a služeb Modletice. Zastupitelé se dohodli, že bude osloven investor této stavby s žádostí o poskytnutí 
příspěvku obci, který bude použit na plánované obecní investice. Zastupitelé pověřují starostu obce k potřebným 
jednáním s investorem. 

Žádost o zřízení reklamního zařízení      
Zastupitelé projednali žádost firmy VAPAS – Ing. Marta Vašíčková o vydání souhlasu na zřízení a provozování 
reklamního zařízení pro firmu Winkler. Vzhledem k tomu, že firma Winkler sídlí v areálu firmy UNITED BRAND 
a v tomto areálu je dostatek prostoru na umístění reklamního zařízení nesouhlasí zastupitelé s umístěním 
dalšího reklamního zařízení u silnice II/101 dle doručené žádosti. 

Žádost o odprodej části pozemků parc. č. 300/1 a 508/1           
Byla doručena žádost od pana Jaroslava Černíka na koupi pozemků p. č. 300/1 o výměře 10m2 a p. č. 508/1 
o výměře 37m2. Jedná se o obecní pozemky, které jsou užívány s nemovitostí č. p. 37(Doubravice) a odkoupení 
těchto pozemků již bylo projednáváno s bývalým majitelem. Zastupitelé se shodli na záměru prodeje 
zmiňovaných pozemků, který bude zveřejněn na úřední desce.        
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0, nepřítomno 1(L. Hanuš) 

Projednání možnosti zajíždění autobusu č. 428 do obce 
Byla doručena žádost obce Herink o projednání  možnosti zajíždění autobusové linky č.428 do obce a podílení se 
na nákladech s tím vzniklých. Zamýšlené posílení v obci Herink by se týkalo 2 spojů ve směru do Jesenice a 3 
spojů na Mukařov denně v pracovních dnech. Celkové náklady na jmenované posílení činí 12 515,-Kč měsíčně. 
Zastupitelé se dohodli, že nemají zájem o zajíždění těchto spojů do obce, jelikož zmiňované spoje staví na 
zastávce Modletice V Hůrce. Dále se dohodli, že pokud obec Herink bude objednávat změnu zmíněných spojů, 
tak obec Modletice je ochotna přispět 15% z celkových nákladů, aby autobus, který pojede přes centrum naší 
obce, stavil v zastávce Modletice „Na návsi“.                     
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdrželi se 2(Aron, Přibyl), nepřítomno 1(L. Hanuš) 

Záměr na pronájem obchodu na další období 
Na konci roku 2012 končí nájemní smlouva na pronájem obchodu. Zastupitelé se shodli na potřebě zajištění 
provozu obchodu i do budoucna a v průběhu letošního roku bude zveřejněn záměr na pronájem obchodu na 
další období.       

Oprava kapličky v Doubravici 
Firma ARCHKASO spol. s r.o. doručila nabídku na opravu kapličky v Doubravici za cenu 153 400,-Kč. V rámci 
těchto prací bude provedeno kompletní restaurování stavby včetně doplnění a osazení zvonu. Zastupitelé 
souhlasí s touto nabídkou a pověřují starostu obce k objednání těchto prací. 
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0, nepřítomno 1(L. Hanuš) 

Vybudování podezdívky pod plot 
V souvislosti s rozšířením komunikace na Chválov bude dle předešlé dohody vybudováno ze strany obce 
vybudováno 22m podezdívky pod plot výměnou za cca 62m2 pozemku parc. č. 156/5 manželů Horníkových. Ze 
dvou nabídek na vybudování podezdívky  byla vybrána firma DEPA s.r.o. za cenu 138 468,-Kč. Tato firma bude 
dále oslovena na provedení zemních prací, které bude třeba provést v souvislosti s rozšířením obecní 
komunikace. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0 zdržel se 1(Zahálka), nepřítomno 1(L. Hanuš) 

Kompletní zápisy ze zasedání jsou k dispozici na www.modletice.cz a na obecním úřadě 

http://www.modletice.cz/


MODLETICKÝ VĚSTNÍK 
 
 

Modletický Věstník č. 4 ročník 10, vychází: květen 2012 pod evidenčním číslem MK ČR E 14287. Vydáván zdarma.  
Vydává Obec Modletice, Modletice 6, 251 01 Říčany. Telefon: 323637187, mobil: 602 308 262 
Šéfredaktor: Pavel Přibyl | e-mail: obec@modletice.cz | internet: www.modletice.cz 

4 

 

Měsíčník | číslo 4 | ročník 10 | Vydává Obec Modletice | Zdarma pro obyvatele Modletic a Doubravice 

120 let Sboru dobrovolných hasičů Modletice 
19. května 2012 na louce u hasičárny 

 Soutěže mužů, žen i dětí 

 Ukázky zásahu 

 Ukázky techniky (historické i moderní) 

 Bohaté občerstvení 

 Živá hudba – Fernet band 

 Pro nejrychlejší GULÁŠ ZDARMA 
 

Časový harmonogram oslavy:  
12:00 začátek | 12:00 – 14:30 soutěž dospělých 
13:30 – 16:30 soutěž dětí | 16:30 – 17:30 ukázky 
techniky | od 17:00 živá hudba  

Více informací na hasici.modletice.cz 

31. Dětský den v Modleticích 
2. června 2012 od 12:30 

(tentokrát na téma PRAVĚK) 

 Dopolední soutěže od 9:30 do 11:00 na 
novém hřišti u paneláků – slavnostní 
otevření a předání dětem! 

 Ukázka driftovacích závodů aut, stepové 
vystoupení, předvedení leteckých modelů 
a další překvapení 

 Soutěže o medaile, atrakce o Laďouše 
Každý něco vyhraje 

 Večer a noc pro dospělé s Kapelou pod 
altánem 

Více informací na alfici.modletice.cz 

 

Dvě velké kulturní a společenské akce jsou již za dveřmi…  
Již brzy se budou konat akce na louce pod paneláky: oslava 120 let SDH (19. 5. 2012) a Dětský den (2. 6. 2012) 

Pořadatelé obou akcí žádají v době konání o shovívavost ze strany obyvatel. Všichni pozvaní účastníci 
akcí budou informování, že nemají využívat k parkování místa u nových bytovek. 

Oslavy Dětského dne i v okolních obcích 

Pokud byste rádi poznali, jak se slaví Dětský den jinde, můžete vyrazit např. do Dobřejovic, nebo do nedalekých 
Voděrádek. 

V Dobřejovicích se bude konat v sobotu 26. 5. 2012 od 13:00 do 16:30 na hřišti (více informací se nám bohužel 
nepodařilo zjistit. Sledujte www.dobrejovice.cz). 

Ve Voděrádkách pak oslaví Dětský den v sobotu 9. 6. 2012 od 14:00 na hřišti. Ponese se v duchu oblíbených 
Her bez hranic. Součástí akce budou soutěže za odměny, skákací hrady, ukázka hasičské techniky a v 17:00 
losování překvapivě bohaté tomboly. Občerstvení bude zajištěno na místě. (www.voderadky.com) 

Vybíráme z programu Městského kulturního střediska Říčany 

Úterý 15.5.2012, 19:30 – Dívčí válka 
Jedna z nejúspěšnějších a nejhranějších divadelních her v ČR. Hrají: Uršula Kluková, F.R.Čech, Milan David, 
Jaroslav Sypal, Evžen Hájek, Pavel Novotný, Martha Olšrová, Romana Goščíková, Bedřich Maruštík a další ... 

Středa 23.5.2012, 19:30 – koncert Yvetty Simonové a Milana Drobného 

Středa 30.5.2012, 20:00 – koncert Ivy Bittové a Čikori 

Úterý 5.6.2012, 19:30 - koncert říčanského komorního orchestru 

Středa 20.6.2012, 19:00 - letní koncert kytarového kurzu Jiřího Bardy a sboru Bardáček 

MĚKS Říčany, 17.listopadu 214, 25101 Říčany 

Tel: 323 602 456, e-mail: meks@ricany.cz, www.meksricany.cz  

mailto:meks@ricany.cz
http://www.meksricany.cz/

